
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 1065 de 12 de Abril de 2024

DATA: 12/04/2024

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php, 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 12/04/2024 18:29:45
IP com n°: 192.168.100.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1102

aDOM 1/8www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1065/2024 - 12/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 05.24.04.09.001/2024 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE PARA “DIVERSAS SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA - CE.

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 09.24.04.09.001/2024 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE PARA “DIVERSAS SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA - CE. 

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 12.24.04.11.001/2024 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE PARA “DIVERSAS SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA - CE. 

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 12.24.04.11.002/2024 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE PARA “DIVERSAS SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA - CE. 

PORTARIAS

DESIGNAÇÃO: 003/2024 - DESIGNAR AS SERVIDORAS CAROLYNA DE OLIVEIRA MAIA PARA EXERCER A 

FUNÇÃO DE FISCAL DE CONTRATOS NA SECRETARIA DA JUVENTUDE E ESPORTE DESTE MUNICÍPIO A 

PARTIR DA ASSINATURA DESTE ATO, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO ATUAL ATINENTE À MATÉRIA.

ATO ADMINISTRATIVO

ATO DE NOMEAÇÃO: 001/2024 - NOMEAR JOABI PINHEIRO PRUDENCIO, CPF Nº 020.471.413 -38, EM VIRTUDE 

DE TER SIDO APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO A QUE SE SUBMETEU PARA EXERCER EM CARÁTER 

EFETIVO O CARGO DE GUARDA MUNICIPAL.

ATO DE EXONERAÇÃO: 004/2024 - EXONERAR A PEDIDO O SERVIDOR JOSE OZIMAR DE OLIVEIRA, CPF Nº 

029.730.893-95, DO CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERIAS NOMEADO ATRAVÉS DO ATO Nº 00199/2016.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 12/04/2024 18:29:45 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1102

2/8www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1065/2024 - 12/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato : 05.24.04.09.001/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 05.24.04.09.001

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FINANÇAS E 

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA CONTRATADA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE PARA “DIVERSAS 
SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO DE 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 2023.11.01-01PE, EM 
CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, DECRETO 
FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO CONTRATO: O VALOR 
GLOBAL DE R$ 83.733,68 (OITENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E 
SESSENTA E OITO CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS 
CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS 
ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A 
SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 05.01.04.123.0022.2.009.0000, ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00, FONTE DE 

RECURSOS: 1.500.0000.00. PRAZO: O CONTRATO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS 
EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO 
CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 09 DE ABRIL DE 2024. SIGNATÁRIOS: PEDRO JUNIOR 
NUNES DA SILVA E SAMUEL DE OLIVEIRA NOGUEIRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do
Contrato : 09.24.04.09.001/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09.24.04.09.001

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E 

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA CONTRATADA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE PARA “DIVERSAS 
SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO DE 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 2023.11.01-01PE, EM 
CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, DECRETO 
FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO CONTRATO: O VALOR 
GLOBAL DE R$ 35.524,87 (TRINTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E 
OITENTA E SETE CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS 
CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS 
ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 09.01.18.122.0021.2.025.0000 - GESTAO ADMINISTRATIVA DA SEC. DE MEIO 

AMBIENTE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00. PRAZO: O 
CONTRATO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA 
ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 09 DE 

ABRIL DE 2024. SIGNATÁRIOS: DANIELLE DOS SANTOS FALCÃO E SAMUEL DE OLIVEIRA 
NOGUEIRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato : 12.24.04.11.001/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12.24.04.11.001

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA CONTRATADA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE PARA “DIVERSAS 
SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO DE 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 2023.11.01-01PE, EM 
CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, DECRETO 
FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO CONTRATO: O VALOR 
GLOBAL DE R$ 124.751,75 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E UM 
REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES 
DAS CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO À CONTA DE 
RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 12.01.12.122.0171.2.039.0000, ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00, FONTE DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 12/04/2024 18:29:45 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1102

3/8www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1065/2024 - 12/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

RECURSOS: 1.500.1001.00. PRAZO: O CONTRATO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS 
EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO 
CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 11 DE ABRIL DE 2024. SIGNATÁRIOS: MARIA GORETTI 
MARTINS FROTA E SAMUEL DE OLIVEIRA NOGUEIRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato : 12.24.04.11.002/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12.24.04.11.002

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA CONTRATADA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE PARA “DIVERSAS 
SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO DE 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 2023.11.01-01PE, EM 
CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, DECRETO 
FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO CONTRATO: O VALOR 
GLOBAL DE R$ 572.860,60 (QUINHENTOS E SETENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS 
CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS 
ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 12.02.12.361.0173.2.045.0000, ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00, FONTE DE 
RECURSOS: 1.550.0000.00. 12.02.12.365.0174.2.048.0000, ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00, 
FONTE DE RECURSOS: 1.550.0000.00. PRAZO: O CONTRATO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E 
LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO 
CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 11 DE ABRIL DE 2024. SIGNATÁRIOS: MARIA GORETTI 
MARTINS FROTA E SAMUEL DE OLIVEIRA NOGUEIRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE - PORTARIAS - Designação: 003/2024

PORTARIA Nº 003/2024- SEJUV, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

O SECRETÁRIO DA JUVENTUDE E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA -CEARÁ, no 
uso de suas atribuições legais, e, considerando o disposto no Art. 90, Inciso II e Parágrafo Único, da Lei 
Orgânica do Município;

RESOLVE:

DESIGNAR as servidoras CAROLYNA DE OLIVEIRA MAIApara exercer a função de FISCAL DE 
CONTRATOS na Secretaria da Juventude e Esporte deste Município a partir da assinatura deste ato, na 
forma da Legislação atual atinente à matéria, com atribuições listadas abaixo:

a) acompanhar a execução contratual, em seus aspectos quantitativos e qualitativos; 
b) registrar todas as ocorrências surgidas durante a execução do objeto; 
c) determinar a reparação, correção, remoção, reconstrução ou substituição, às expensas da empresa 
contratada, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções 
resultantes da execução ou de materiais empregados; 
d) rejeitar, no todo ou em parte, obra, serviço ou fornecimento executado em desacordo com o contrato; 
e) exigir e assegurar o cumprimento dos prazos previamente estabelecidos; 
f) exigir o cumprimento das cláusulas do contrato e respectivos termos aditivos (verificar a existência de 
possível subcontratação vedada contratualmente, por exemplo); 
g) aprovar a medição dos serviços efetivamente realizados, em consonância com o regime de execução 
previsto no contrato (o fiscal jamais deve atestar a conclusão de serviços que não foram totalmente 
executados); 
h) liberar as faturas; 
i) comunicar à autoridade superior, em tempo hábil, qualquer ocorrência que requeira decisões ou 
providências que ultrapassarem sua competência, em face de risco ou iminência de prejuízo ao interesse 
público; 
j) receber o objeto contratual, mediante termo circunstanciado assinado pelas partes;

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 12/04/2024 18:29:45 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1102

4/8www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1065/2024 - 12/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

l) emitir atestados de avaliação dos serviços prestados (certidões ou atestados).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 15de março de 2024.

Atenciosamente,

Secretário da Juventude e Esporte 

GABINETE DO PREFEITO - ATO ADMINISTRATIVO - ATO DE NOMEAÇÃO: 001/2024

Ao décimo dia do mês de Abril de dois mil e vinte quatro, compareceu ao Departamento de Recursos 
Humanos da Secretaria Municipal de Administração deste Município, o (a) Sr (a). JOABI PINHEIRO 

PRUDENCIO, CPF Nº 020.471.413-38, aprovado (a) no Concurso Público de Edital nº 001/2015, datado de 

23 de junho de 2015, na colocação (CADASTRO RESERVA), e homologado pelo Termo de Homologação, 

datado de 28 de março de 2016, para provimento do cargo de GUARDA MUNICIPAL, com carga de 40 
horas semanais, pertencente ao quadro de pessoal da Estrutura Organizacional deste Município nos termos 
da Lei Municipal nº 535/2015, de 15 de junho de 2015 e de acordo com o art.37, inciso II, da Constituição 
Federal de 1988, onde, declara sob penalidades legais, que está em perfeita legalidade perante aos fiscos 
Municipal, Estadual e Federal e prestou compromisso de desempenhar bem e fielmente as atribuições que 
lhes foram conferidas, bem como acatar as normas legais que regem a Administração Municipal. Após o 
real cumprimento de todos os atos formais, legais, consubstancia -se a posse do Sr (a). JOABI PINHEIRO 

PRUDENCIO no cargo de GUARDA MUNICIPAL.
PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE ITAITINGA – ESTADO DO CEARÁ, EM 10 DE ABRIL  

DE 2024.

ANTONIO MARCOS TAVARES

PREFEITO MUNICIPAL

EVERARDO DE SOUSA FERREIRA

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

JOABI PINHEIRO PRUDENCIO

SERVIDOR (A) MUNICIPAL

TESTEMUNHAS:

1._____________________________________________________
CPF:

2._____________________________________________________
CPF:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 12/04/2024 18:29:45 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1102

5/8www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1065/2024 - 12/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 001/2024, 10 de Abril de 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
resultado final do Concurso Público, conforme Edital Nº 001/2015, datado de 23 de junho de 2015, com 
resumo publicado no diário oficial do Estado do Ceará, para preenchimento de vagas no quadro de pessoal 
da estrutura organizacional do Município.

RESOLVE:

     Nomear JOABI PINHEIRO PRUDENCIO, CPF Nº 020.471.413-38, em virtude de ter sido aprovado em 

concurso público a que se submeteu para exercer em caráter efetivo o cargo de GUARDA MUNICIPAL. A 
vaga pertence ao quadro pessoal permanente deste Município, criada através da Lei nº 535/2015, de 15 de 
junho de 2015 desta prefeitura.

PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE ITAITINGA – ESTADO DO CEARÁ, EM 10 DE ABRIL 

DE 2024.

                                                   PUBLIQUE-SE   

  REGISTRE-SE  

                                      CUMPRA –SE

ANTÔNIO MARCOS TAVARES

PREFEITO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO - ATO ADMINISTRATIVO - ATO DE EXONERAÇÃO: 004/2024

ATO DE EXONERAÇÃO Nº 004/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com inciso atribuições legais e de acordo com inciso 

IX, Artigo 80 da Lei Orgânica do Município, cumulada com o § I, artigo 54, da Lei Nº 386/2010.IX, Artigo 80 da Lei Orgânica do Município, cumulada com o § I, artigo 54, da Lei Nº 386/2010.

RESOLVE:

   

Art. 1º Exonerar a pedido o servidor JOSE OZIMAR DE OLIVEIRA, CPF Nº 029.730.893-95, do cargo 

de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERIAS nomeado através do Ato nº 00199/2016.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

  
PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE ITAITINGA – ESTADO DO CEARÁ, EM 26 DE MARÇO 

DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 12/04/2024 18:29:45 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1102

6/8www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1065/2024 - 12/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

                                                   PUBLIQUE-SE
  REGISTRE-SE  

                                      CUMPRA –SE

ANTONIO MARCOS TAVARES
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 12/04/2024 18:29:45 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1102

7/8www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1065/2024 - 12/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social Social - STAS

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle 
Urbano - MEIO AMBIENTE

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação - SEI

Alvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
CULTURA E TURISMO

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte -
S.M.J.E

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 
Serviços Públicos - INFRAESTRUTURA

Eriton Prudencio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do 
Município - CONTROLE INTERNO

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Maria do Socorro Portela Goncalves
Procuradoria Geral do Município - PGM

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito - SEGURANÇA

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Dulcynardo Cavalcante Honorato
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Econômico - SEPLADE

Renata Flavia Gomes Borges
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Ricardo de Lima Monteiro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca - AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Joao Batista de Oliveira
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev - ITAITINGAPREV

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 12/04/2024 18:29:45 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1102

8/8www.itaitinga.ce.gov.br


